
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900168

168

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

Pregão Eletrônico SRP Nº. 008/2021 - Secretaria Municipal de Governo
Processo Administrativo n°. 0874/2021 - SEMSA/PMM.

A presente licitação tem por objeto Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento parcelado de alimentação preparada (ALMOÇO E JANTAR), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Macapá. (SEMSA/PMM), no período de 12
(doze) meses. Inicio de acolhimento das propostas dia 09/06/2021 AS 17h00min. no site
www.licitacoes-e.com.br. (horário de Brasília). Abertura das propostas: Dia 22/06/2021 às
10h15mim. Início da disputa de preços: Dia 22/06/2021 às 11h00mim no site
www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília).

O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br, nº da Licitação no Sistema: 876921.

Macapá-AP, 8 de junho de 2021.
GELBE NASCIMENTO DANTAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

Pregão Eletrônico SRP Nº. 021/2021 - Secretaria Municipal de Governo
Processo Administrativo n°. 080/2021-DCA/GESTÃO-DOC.1.

A presente licitação tem por objeto Empresa especializada no fornecimento de
Material de Consumo - (Limpeza e Higiene), para atender secretarias e coordenadorias
(SEMAD, SEMPLA, PLANURB, SEMOB, PROGEM, GABI, CMPPM, COMJUV, SEMUR, JUNTA
MÉDICA, FUMCULT, SEMDUH, SEMAM, SEMFI, CELLU, CATF, CMCS, CMDC, CCL, COMAO,
COMEL, SEMAE, CORGEM, COGEM, SEGOV, GCMM, CMMAU, IMPROIR, FPZM, COMAD,
SEMDEC, EMDESUR, GABIV, HABITAÇÃO/CÔMITE GESTOR, SECSUB, SECGABI, SEIP,
MACAPATUR), pertencentes a Prefeitura Municipal de Macapá. Inicio de acolhimento das
propostas dia 09/06/2021 AS 17h00min. no site www.licitacoes-e.com.br. (horário de
Brasília). Abertura das propostas: Dia 24/06/2021 às 10h15mim. Início da disputa de
preços: Dia 25/06/2021 às 10h45mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de
Brasília).

O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br, nº da Licitação no Sistema: 876977.

Macapá-AP, 8 de junho de 2021.
GELBE NASCIMENTO DANTAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

Pregão Eletrônico SRP Nº. 020/2021 - Secretaria Municipal de Governo
Processo Administrativo n°. 41.01.000.054/2021 - FMAS/SEMAS/PMM.

O presente certame tem como objeto da proposta mais vantajosa para registro
de preços para futura e eventual REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A ROTINA DOS EQUIPAMENTOS SOCIAIS E CALENDÁRIO DE FESTIVIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- SEMAS/PMM. Abertura das propostas: Dia 21/06/2021 a partir das 09h00mim no site
www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de preços: Dia 22/06/2021
às 09h30mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília).

O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br. Nº da licitação no sistema: (876939).

Macapá-AP, 8 de junho de 2021.
JOSÉ JÚNIOR PINHEIRO TENÓRIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021-PMMZ

O Município de Mazagão/AP, torna público que realizará o presente Pregão, do
Tipo Menor Preço Por Item, regido pelo Sistema de Registro de Preços. Cujo objeto é a
Eventual Contratação de Pessoa Jurídica PARA aquisição material permanente - prancha
para trasnporte de maquinas pesadas, visando atender as necessidades do Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA/PMMZ, a realização do Pregão será no dia
21/06/2021, às 09h30min horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br. OBS: será remarcada por motivos técnicos. Nosso sistema
não estava funcionando, para inserirmos o edital. Portanto, não obteve os dias necessários
de 8 dias, de acordo com 8.666/93.

Mazagão-AP, 8 de junho de 2021.
LUIZ ROSSELINE SOARES B. JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021-PMMZ

O Município de Mazagão/AP, torna público que realizará o presente Pregão, do
Tipo Menor Preço por Item, regido pelo Sistema de Registro de Preços. Cujo objeto é a
Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de Material Permanente (Veiculo),
visando atender as necessidades desta Prefeitura - PMMZ, a realização do Pregão será no
dia 21/06/2021, às 11h00min horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

OBS: será remarcada por motivos técnicos. Nosso sistema não estava
funcionando, para inserirmos o edital. Portanto, não obteve os dias necessários de 8 dias,
de acordo com 8.666/93.

Mazagão-AP, 8 de junho de 2021.
ADILSON PEIXOTO BASTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-CPL/PMO PROCESSO
17208.04.03.2020. CONTRATADA: R P SANTOS D CIA LTDA, inscrita no CNPJ:
12.036.829/0001-23, com sede na Av. Antônio Coelho de Carvalho, nº. 1770, Bairro Santa
Rita, Macapá-AP. DO OBJETO: Aquisição de Material e Equipamentos para Manutenção de
Iluminação Pública na Zona Urbana e Rural no Município de Oiapoque. Prorrogação do
prazo constante da CLÁUSULA OITAVA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA, do Contrato nº 042/2020-
PMO ora aditado por mais 06 (seis) meses, com fundamento legal no Artigo 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições
do contrato ora ditado, naquilo que não conflitem com o presente aditamento. DA
PUBLICAÇÃO: Publicação do extrato do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme
dispõe o parágrafo único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 - PMPG

DISPENSA DE LICITAÇÃO 057/2021

Nº Processo: 2004.0548.2021. Objeto: Fornecimento Parcelado de Combustível a frota de

veículos oficiais da PMPG/Secretarias, de acordo com o Termo de Referência anexo I do

edital e proposta das empresa vencedora, Vigência: Viculada a garantia dos equipamentos

de 12 meses, a partir da entrega.

. contrato FO R N EC E D O R PREFEITURA/FUNDO V A LO R
ES T I M A D O

. 216 AUTOMOTO COMBUSTÍVEIS DO
AMAPÁ - CNPJ Nº 05.983.192/0011-
99

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CNPJ Nº
18.758.162/0001-59

145.375,00

. 101 AUTOMOTO COMBUSTÍVEIS DO
AMAPÁ - CNPJ Nº 05.983.192/0011-
99

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO GRANDE -
CNPJ Nº
34.206.925/0001-44

1.072.857,44

. 46 AUTOMOTO COMBUSTÍVEIS DO
AMAPÁ - CNPJ Nº 05.983.192/0011-
99

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - CNPJ Nº
30.396.249/0001-29

745.416,17

. 149 AUTOMOTO COMBUSTÍVEIS DO
AMAPÁ - CNPJ Nº 05.983.192/0011-
99

FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - CNPJ Nº
11.844.616/0001-65

633.148,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRACUÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 -CPL/PMP

Torna-se público que PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA-PMP, realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para Registro de preço de Aquisição de Equipamentos Eletrodomésticos, Mobiliários e
Materiais Permanentes, atendendo à diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Pracuúba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência - ANEXO I do Edital pelo sítio: www.licitacoes-e.com.br (licitação nº 874880).

A disputa dos lances ocorrerá às 09:00h do dia 22/06/2021.

ALISSON DIAS DO REGO
Presidente da CPL/PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO NAVIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021-CCL/PMSN

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO, publicado no Diário Oficial da União nº 105,
de 08.06.2021, Seção 3, página 318, relativo à Licitação PREGÃO ELETRÔNCO SRP sob o nº
002/2021-CCL/PMSN, cujo o objeto é a futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE SERRA DO NAVIO, de acordo com as especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos, para retificação da seguinte data:

Onde se lê: DATA DE ABERTURA: 09/06/2021 às 09h00min (Horário de Brasília-DF).
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 10/06/2021 às 09h00min (Horário de Brasília-DF).

Em 8 de junho de 2021.
JOSENILDO ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 - CPL/PMT

Processo Nº 642.011/2021- SEMIOS/ PMT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL NA COMUNIDADE BOM JESUS NO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO/AP.

Data de Recebimento e Abertura de envelopes: 25/06/2021.
Hora da Sessão: 09h00mm (Hora Local)
Local da Sessão: Sala de reuniões da CPL/GMC/PMT, localizada na Rua São Luiz,

nº 809, centro, Tartarugalzinho-AP.
O Edital completo poderá ser solicitado diretamente na sala da CPL/GMC/PMT,

de segunda a sexta feira, das 07:30hs às 13:30hs

Tartarugalzinho-AP, 8 de junho de 2021.
SIMONE DA SILVA E SILVA GONÇALVES

Presidente da CPL/GMC/PMT
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021-CPLCSO/SEMSA/FMS/PMVJ

A Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de Vitória Jari,
torna publico que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021-
CPLCSO/SEMSA/FMS/PMVJ, tipo menor preço, tendo como critério de julgamento MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
parcelado de serviços continuados em manutenção de veículos automotivos, incluindo
serviços de mão de obra, lavagem com limpeza e higienização, borracharia e guincho,
fornecimento de peças de reposição e acessórios originais, genuínos e similares para a
frota de veículos da Atenção Básica e Vigilância em Saúde da SEMSA, de apoio na zona
urbana e rural do município de Vitória do Jari.

O Pregão Presencial acontecerá no dia 18 de junho de 2021, as 09h30min, na
sala da Comissão Permanente de Licitação SEMSA, situada na Rua Pedro Ladislau, Nº 3511,
Bairro Prainha.

Em 4 de junho de 2021.
JAYNE DUARTE DE FREITAS

Secretaria Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-09T01:21:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




